
Република Србија  
Универзитет у Нишу 

   МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
Број:01-5970/7-1 

   Ниш 04.07.2016.  
 

Комисија за  јавну набавку радова у  отвореном поступку јавне набавке, ЈН 12/16  -  
ЈАВНА НАБАВКА ГРАЂЕВИНСКО ЗАНАТСКИХ РАДОВА НА ЗГРАДИ ХИСТОЛОГИЈЕ – 

ЗАВРШНИ ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ 
на Медицинском факултету у Нишу 

 
Предмет: Питања и одговори у вези са припремањем понуда  
 
Потенцијални понуђач је дана 01.07.2016. године доставио питање  следеће садржине: 
 

„Поштовани, 

1.У конкурсној документацији  за ЈН 12/16 за доказивање кадровског капацитета тражи се 
одговорни извођач радова са лиценцом 411. Да ли уместо ове лиценце може нека друга лиценца, 
на пример 400 или 410, јер и оне покривају радове који су предвиђени овом јавном набавком и да 
ли одговорни извођач може бити ангажован по неком другом основу-уговору или само по основу 
уговора о раду? 

2. Да ли је укупан број радника за доказивање кадровског капацитета  5 заједно са 
квалификованим грађ.радником или квалификовани грађ.радник и још 5 радника?“ 

У вези с тим, поступајући по чл.63. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС” бр. 124/12, 
14/15 и 68/15),  Комисија за јавну набавку даје следећи  
  

ОДГОВОР 
 

1. Комисија за јавну набавку радова - ГРАЂЕВИНСКО ЗАНАТСКИХ РАДОВА НА ЗГРАДИ 
ХИСТОЛОГИЈЕ – ЗАВРШНИ ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ, ЈН 12/16, је заузела став да је за 
извођење радова који су предмет ове јавне набавке потребна лиценца 411 - 
Одговорни извођач радова грађевинских конструкција и грађевинско - занатских 
радова на објектима високоградње с обзиром на то да се ради о радовима који се 
изводе на објекту високоградње и једноставнијег су карактера. Како је Конкурсном 
документацијом прописана лиценца 411, Комисија за јавну набавку ЈН 12/16 неће 
прихватити друге лиценце. Такође, Конкурсном документацијом је прописано да сва 
наведена лица морају бити у сталном радном односу, па Комисија, приликом оцене понуда 
неће прихватити други начин ангажовања.  
 

2. Укупан број запослених који се тражи Конкурсном документацијом за партију 1, 2 и 3 је 
шест запослених (грађевински инжењер и 5 запослених) а за Партију 4 је три запослена 
(машински инжењер и 2 запослена). Комисија подсећа понуђача да је дана 27.06.2016. 
године Комисија за јавну набавку ЈН 12/16 извршила измену конкурсне документације што 
је понуђачима видљиво на сајту наручиоца и Порталу јавних набавки. 

 
 
             С поштовањем, 
              КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈН 12/16 
  
 


